In Christi nomine. Noverint uni- /versi quod nos Petrus dei gratia Rex Arago-
num etc. Quia prudens animus juxta sapientis consilium tribus temporibus dispen-
satur, ordinat /namque presencia, futura Providet ac preteritis recordatur, ex
preteritorum memoria/ que rationem probabilem solent inducere / de futuris. Sedule
cogitantes quanta dispendia, quantaque/ pernicio discrimina Regnis in se divisis
consuevit ingerere /scisma vel sectio desolatrix. Quod tota res publica Regnorum /
et terrarum quibus auctore divino posidemus, in multis ab olim pres- /sit et adhuc
omnino dissensionum jacula non evasit tanto provide/ salubrius super his intendi-
mus ut tenemur futuris pre- /cavere periculis ac nostris nostrorumque fidelium
obviare discidiis quanto / per amplius atque perfectius regalis magestas potencius

imperat et / quietus se suosque gubernat, cum multorum locorum insignium ro-/bore circumulta eiusdem civilis potentia permanet indivisa.

Igitur attendentes qualiter villa de ORIOLA est notabilis et insig- /nis, in tali situ posita, quod non parum expedit, ymo necessarium/ imminent nostre corone regie reique publice Regni nostri ut ipsa / villa, que non sine jurium et regaliarum nostrarum notabili dispendio/ac habitatorum ipsius desolatione non mediocri per-longum // ^{f.88r} temporis spaciū a nostro immediate fuit separata dominio, queque no-/ viter post mortem Infantis Ferdinandi ad ipsum nostrum inmedia-/ tum dominium devoluta extitit, a nostra corona regia nul- /lo unquam tempore separaretur.

Tenore presentis carte nostre seu /privilegii cunctis temporibus valituri, motu proprio nostro per nos et / omnes heredes et successores nostros volumus, concedimus atque pro- /mittimus in bona fide nostra regia vobis fidelibus nostris / OLIVERIO TOGORES et BERENGARIO DE LIMINYANA, FRANCISCO MIRONI / et JACOBO VITALIS, sindicis et procuratoribus universitatis ville / de Oriola presentibus, qui nomine ipsius universitate ville predicte / in presenti fecistis seu prestitis nobis homagium et fidelitatis juramentum/, necnon vobis juratis et probis hominibus et toti univer- /tati dicte ville, licet absentibus tanquam presentibus et notario infrascripto, pro vobis et omnibus illis quorum interest, ientererit aut interesse potest/ et poterit, hec a nobis legitime stipulati recipienti et pacienti / ac juramus sponte per dominum deum et eius quatuor Evange- /lia corporaliter a nobis tacta, quod dictam villam cum suis ter- / minis *nunquam separabimus*, dividemus aut segregabimus nec alie- /nabimus in filium seu filios uxoris nec aliquam aliam personam vel / personas, mundi ecclesiasticas vel seculares per modum donationis /, *infeudationis, venditionis, impignorationis, permutationis nec quo- /vis alio gene-*re alienationis quoconque modo posset dici vel exprimi / ad in perpetuum vel ad tempus quacunque de causa, etiam si extrema nece- /sitas censeretur vel utilitas diceretur.

Quinimmo volumus et decer- /mimus ac legem paccionatam et incomutabilem et perpetuam facimus/ quod villa ipsa cum sua jureddicione et suis terminis et omni-/moda integritate sit et remaneat unita perpetuo et inconmu- /tabiliter **Corone Regie Aragonum** pariter et afixa. Et nunc de presenti /eandem *afigimus, unimus et incorporamus et vinculo indissolubil* annectimus *Corone nostre Regie*. Sic quod licet dicta // ^{f.88v} per donationem inde factam dicto Infanti FERDINANDO separata fuerit / a Corona Regia usque nunc, cuius separationis vigore tam nobis / quam vobis magna incommoda pervererunt, deinde cum dicta villa sit / perpetuo membrum sicut notabile et insigne *Corone nostre Regie /antedicte Aragonum* et Regni Valentie et nequaquam ab ipsa corona et Reg- / no valeat separari per diem neque oram, sicut non potest membrum a suo corpore absque lesionē et deformitate ipsius corporis / segregari.

Et si per nos aut aliquos successores nostros scienter / vel ignoranter fieret vel temptaretur de facto, cum de jure non pos- / sit contrarium illud ex nunc per tunc et tunc per nunc decernimus irri- / tum et inane et tanquam factum vel acceptatum contra proprium juramentum et indispendium etiam et jacturam vestri dictorum sindicorum et probo- /rum hominum ville Oriole predice. Quibus jus es quisitum / in consistentia et connexione perpetua ipsius ville cum *regia / corona nostra* et

indivisibili unitate. Cui juri nequaquam / derogari volumus aliqua via mundi, etiam si diceremus aut oferremus nos vestrum solvere interesse.

Nos enim expresse et de certa sci- / entia renunciamus omnibus legibus et iuribus, canonicis et ci- / vilibus dicentibus vel inruentibus in certis casibus et certa / seu certis rationibus donationem aut alienationem posse fieri de / Castris, Civitatibus aut Villis, non obstante privilegio in con- / trarium inde facto et presentem legem paccionatam dictis iuribus contraria volumus et decernimus prevalere, tolentes /, abolentes, cassantes et irritantes ac viribus et efficacia vacuan- / tes, tanquam Rex et princeps ex plenitudine nostre Regie potestatis quecumque jura premissis adversantia et illa hiis sufra- / gari possunt totaliter applicantes. Et volumus ac vobis dictis / sindicis et probis hominibus presentibus et futuris concedimus et / plenariam facultatem elargimur quod in casu quo fieret contrarium. // ^{f.89r} non teneamini obedire in aliquo illi cui foret inde facta do- / natio, venditio, permutatio seu quevis alienatio, set pocius / contradicere et resistere totis viribus tanquam persone extranea / et cui non essetis in aliquo obligati. Promittimus etiam vobis quod in / curia generali (Cortes Generales próximas) quam primo celebranda in Regno Valentie faciemus fieri / *constitutionem* perpetuam et juratam per omnes illos / qui in dicta erunt Curia de unitate huiusmodi ad maius et forcius / robur perpetue firmatatis.

Et hec omnia et singula per nos / et omnes succesores nostros volumus et concedimus atque promittimus sub virtute superius prestiti juramenti teneri et observari irrefra- / gabiliter et contra non fieri aliquo jure, causa vel etiam ratione / obligantes Inclitum et Magnificum Infantem JOHANNEM / primogenitum nostrum carissimum, Duce Gerunde et Comitem / Cervarie et quoscunque alios succesores nostros et suos sub patre / benedictionis obtenu ad observantiam omnium premissorum / et hic contentorum pro solidancia huiusmodi *perpetue unitatis*/ hec etiam omnia et singula per nos et omnes heredes et / succesores nostros volumus et concedimus, promittimus et convenimus/ atque paciscimur in bona fide nostra regia et sub virtute/ superius prestiti juramenti vobis dictis sindicis et procura- / toribus ac universitati proborum hominum ville predicte et singulis / vestrum presentibus et futuris et notario infrascripto pro nobis / et omnibus illis quorum interest, interserit ac interesse potest et poterit / a nobis legitime postulati recipienti et pacienti in melioribus/ et utilioribus viis, modis et formis quibus possit/ intelligi, dici et exprimi ad observantiam premissorum omni fraude/ sublata et absque aliqua conditio- / ne et retentione quam non/ facimus in eisdem.

Quod est actum in Orta muriveteris (Murviedro) decima/die julii anno a nativitate domini millesimo trecentesimo sexagesimo/ quarto, Regnique nostri vicesimo nono. Rex Petrus. Signum (signo regio) PE // ^{f.89v} TRI dei gratia Regis Aragonum etc. (Concluye aquí la carta referida, nuevamente inserta, y añade a continuación el escatocolo final.)

Qui hec concedimus et firmamus/ atque juramus presensque instrumentum seu privilegium bulla nostra/ plumbea inpendenti jussimus communiri. Testes huius rei/sunt Petrus Jordani, Durries maiordomus, Guillielmus de Uxio / armorum uxerius²², Berengarius de Ripullo, viceammiratus Regni Valentie/, milites consiliarii

22 Vjier de armas reales, custodio de las armas de la corte real: *armorum uxerius*.

domini regis. Signum (signo del secretario real) mei Jacobi Conesa/ secretarii dicti domini regis eiusque auctoritate notarii publici per totam terram / et dominationem eiusdem, qui premissis interfui eaque/. scribi feci et clausi. Et corrigitur in linea Signi regii ubi dicitur / seu privilegium bulla nostra plumbea inpendenti jussimus commu-/niri. (Final de la carta inserta.)

Et eo quia dicta villa per dictum regem extitit occu- /pata, licet postea per dicti olim regis deiectionem qui cum / turpia exerceret a sua est turpiter regali sede electus, ad / nostrum extiterit dominium devoluta, vobis dictis probis hominibus ingeritur dubium ne ipsi privilegio aliquod ex eo quod per tempus dicta / villa a nostra corona regia fuit elongata, preiudicium fuerit ge- /neratum, supplicaveritis que nobis ut dictum privilegium confirma- /re et de novo concedere dictumque dubium declarare de nostra innata / clementia dignaremur, propterea vestris ut tenemur condescendentes / supplicationibus in hac parte volentes ut convenit magnitudini / regie dictum dubium serenare ipsumque lucidius declarare / licet illud in generali confirmatione noviter per nos vobis fac- /ta declaratum preinsertum privilegium censeatur, quare tan magis / timeri solent que specialiter mandantur quanke generaliter / iniunguntur ad vestri vestrorumque cautelam, que superabundans non / nocet dictum privilegium et omnia et singula in eo contenta / laudamus, aprobamus, ratificamus et in perpetuum confir-/mamus ac etiam de novo de speciali nostri gratia illud vobis / ducimus concedendum, adientes eidem quodammodo et in per- /petuum vos dicti probi homines et tota dicta vestra posteritas //^{f.90r} cuiuscunque status, conditionis et preheminentie existant et singula-/res eiusdem in ipsa villa habitantes et qui in futurum habita-/turi sunt in eadem positis ubique gaudere et uti *foro* seu *foris* / *valentie* prout ipsa ipsa (sic) civitas et eius cives et incole uti liberius / possunt et soliti etiam sunt gaudere.

Intendimus tamen et hu- / ius nostri privilegii tenore etiam declaramus quod dicta villa Oriole / nunquam subici valeat jurisdiccioni GUBERNATORIS civitatis/et regni valentie seu Regni Murcie, si casus eveneter prout debet fie- /ri et nobis per Regem enricum (II) promissum solemniter extitit, quod nostre corone regie devolvatur, sed dictam villam cum suo *Generali Gubernatore* et aliis nostris officiabilibus *sicut nunc gubernatur et regitur*, sic eam am modo et cunctis ac perpetuis temporibus *GUBERNARI ET REGI / volumus et jubemus*.

Et ad maiorem premissorum roboris firmi- /tatem promittimus vobis probis hominibus et universitatii jamicte ac / juramus per deum et eius sancta quatuor evangelia ac crucem domini / coram positam et manibus nostris corporaliter tacta, quod omnia et / singula supradicta per nos et heredes et successores nostros / tenebimus, complebimus et perpetuo observabimus et teneri, com- /pleri et observari inviolabiliter faciemus et non contraveniemus / seu aliquem contravenire permettemus aliqua ratione. Mandantes huius serie inclito ac magnifico Infantii Johanni primoge- /nito nostro carissimo, Duci Gerunde, Comitique Cervarie-nostroque gene- /rali gubernatori eiusque vicesgerentibus justiciis, baiulis ce- /terisque officiabilibus et subcitis nostris presentibus et futuris ac locatenentibus officialium predictorum, quatenus confirmationem et concessionem / huiusmodi firmas habeant, teneant et observent et teneri et observari / ab omnibus faciant inconcusse ut

superius continetur et non contraveniant / aut aliquem contravenire permittant modo aliquo / sine causa.

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram fieri jus-/simus, sigillo magestatis nostre apendio (sic) communitam.

Datum Barchinone //^{1.90v} decima die septembbris, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo / sexagesimo sexto, nostrique regni tricesimo primo /.

Signum Petri dei gratia Regis Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice / Comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.

Testes sunt / Petrus archiepiscopus Tarrachonensis, Jacobus Dertusensis, Romaeus Ilerdensis /, episcopi, Franciscus de Perillionibus et Olfo de Proxida milites. Signum / mei Berengarii Segarra, scriptoris dicti domini Regis, qui de ipsius / mandato hec scribi feci.

Corrigitur vero in linea II juxta, et in V in divisa, et in VIII Berengario de, et in XXIII ac interesse, et in / XXVII et eo quod dicta villa per dominum Regem extitit occupata licet postea / per dicti, et in eadem exercebat, et in XXIX supplicationibus in hac parte, et in XXXXII Gu- / bermatorem et. (Rubrica)²³.

10

1393, enero 11. Valencia

Disposición de Juan I de Aragón de no permitir la separación de ninguno de los estados y demás territorios que integran la Corona, de acuerdo con lo establecido por sus mayores y particularmente por su bisabuelo, Jaime II el Justo (1319, dic. 14), expresando *esta determinación en el momento de recibir el vasallaje y juramento de fidelidad de los procuradores y síndicos de las ciudades, villas y demás lugares del Reino de Valencia.*

ACA, Reg. canc. 1904, f. 170.

BOFARULL, CODIGO-ACA, t. VI, dto. CXXXVIII, p. 444-450.

In nomine Dei eterni. Pateat universis quod nos Johannes Dei gratia rex Aragonum et cetera, quoniam per sindicos universitatum civitatum et villarum atque

²³ Documento éste de singular interés para el estudio del origen e institución de la GOBERNACIÓN GENERAL DE ORIHUELA, al independizar al lugarteniente o GEREN-SVICES o VICESGERENS o PORTANTVEUS de la región meridional del Reino de Valencia o *ultra Sexonam* de la jurisdicción del Gobernador de la ciudad y Reino de Valencia, pasando por ello a ser gobernada esta región alicantina por un GOBERNADOR GENERAL residente en Orihuela y debiendo denominarse a partir de ahora (1363/66) GOBERNACIÓN GENERAL DE ORIHUELA, cuyo titular primero (NICOLAU DE PROXIDA) ejercería dicho alto cargo en función de VICEGERENCIA o PORTANTVEUS del Procurador General de la Corona de Aragón, que a la sazón lo era el primogénito de PEDRO IV, el Infante don Juan, y los lugartenientes de los PORTANTVEUS habrían de denominarse LOCHTINENT o TIENTLOCH de los mismos, con residencia habitual en una de las villas subalternas a la capital, en el caso de la Gobernación General de Orihuela, la de Alicante, por ejemplo.

locorum regiorum regni Valencie coram nobis in nostro regali ipsius civitatis Valentie pro prestanto nobis ut novo regi eorum ut est moris juramento fidelitatis personaliter constitutos fuit ante ipsam prestacionem juramenti fidelitatis nobis humiliter supplicatum et privilegium infrascriptum quod in *regalis corone conservationis augmentum* et totius rei publice fulcimentum illustrissimus dominus Jacobus clare memorie rex Aragonum proavus noster ediderat laudare et confirmare juramento medio dignaremur: quia etiam nos cupimus dicti domini regis Jacobi proavi necnon serenissimorum dominorum Alfonsi avi et Petri genitoris nostrorum gloriose memorie regum Aragonum qui ipsum privilegium in curiis generalibus suas uterque ipsorum regnicolis dicti regni Valencie in principio sui novi dominii celebravit laudaverunt et interveniente juramento etiam confirmarunt vestigia laudabilia imitari: quia demum ad observationem privilegii memorati cum ipsum ad maximum comodum et utilitatem nostri regalis dominii cedat notorie Nos et nostri successores teneamur cuius privilegii series sic se habet: —In nomine Domini amen. Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia rex Aragonis Valencie Sardinie et Corsice ac comes Barchinone considerantes quod juxta veritatis eloquium in evangelio recitatum omne regnum in se divisum desolabitur quodque quolibet regnum debet esse unitum et indivisum ut virtus plurium unita sit forcior et validior ad tenendam justiciam sine qua omnis terra perit et habitatores ejus et plurium etiam viribus conflatis in unum majori potencia deffensio plenius agitur ac fulcitur et publica res adversus hostiles incursus fortificatur uberior et salvatur et quod diviso regnum Aragonie et Valencie ac comitatus Barchinone que Dei providencia obtinemus jam preteritis temporibus a nostris progenitoribus attemptata nimium paravit et induxit scandalum: volentes super hoc et dignitati regali et subditorum nostrorum utilitati ut regio bono congruit officio providere et indemnitati prospicere eorundem: per presentis provisionis nostre paginam perpetuo et inviolabili robore duraturam ex certa sciencia et spontanea voluntate statuimus ordinamus atque sanccimus quod predicta regna nostra Aragonis et Valentie ac comitatus Barchinone cum directo dominio et aliis quibuscumque universis juribus que ad nos spectant vel possunt ulterius spectare in regno Majorice et insulis ei adjacentibus et in comitatibus Rossilionis Ceritanie et Confluentis et Vallespirii et in vicecomitatibus Omeladesii et Carladesii sint et maneant perpetuo unita et unum ac sub uno solo eodemque domino atque dominio perseverent nec aliqui vel aliqua ex eis ab alio vel ab aliis separantur: ita quod quicumque sit rex Aragonis idem etiam sit rex regni Valencie et comes Barchinone sic quod nos vel aliquis heres seu successor noster vel nostrorum in testamento vel alia qualibet ultima voluntate aut donatione vel alia ordinatione inter vivos aut aliqua alia dispositione nunquam dividamus seu separamus nec dividi seu separari faciamus consenciamus aut permittamus regna predicta et comitatum in se aut a se vel etiam inter se videlicet regnum Aragonie non dividemus seu separabimus in se nec etiam a regno Valencie et comitatu Barchinone nec regnum Valencie dividemus vel separabimus in se nec regno Aragonis et comitatu Barchinone neque dictum comitatum Barchinone dividemus vel separabimus in se nec etiam a dictis regnis Aragonie et Valencie: et si quid contra predicta vel aliqua predictorum per nos vel nostros fuerit attemptatum illud ex nunc decernimus irritum et inane. Declarantes tamen quod nos et ipsi possimus donare seu dimittere

castrum vel castra locum vel loca seu hereditamenta filiis nostris vel ipsorum aut aliis personis ut nobis et eis videbitur unitate predictorum regnum et comitatus semper stabili et indivisa manente. Et affectantes hujusmodi statutum ordinationem et sancctionem ac provisionem nostram inconcusse et irrefragabiliter perpetuis temporibus observari juramus per nos et nostros solemniter per Deum et crucem domini nostri Jesu-Christi ac ejus sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula ut superius dicta sunt et distincta tenere complere et inviolabilitatem observare et observari facere ac teneri et nunquam in aliquo contravenire aliquo jure causa vel ratione: inhibentes expresse sub intermissione divini judicii ac divine maledictionis et nostre heredi nostro universalis quicumque pro tempore fuerit et aliis subsequenter successuris in dictis regnis et comitatibus ut observando incorruptibiliter omnia et singula supradicta contra ea vel aliquid eorum non veniant vel attemptent aut fieri consenciant vel permittant dicto verbo vel facto seu alio quovis modo. Et ut omnia predicta et singula tenacius observentur statuimus sancimus et ordinamus quod quilibet heres et successor noster et nostrorum in predictis regnis et comitatu unus post alium successive tempore sui novi dominii seu nove successionis vel etiam si antea jurari haberent antequam prelati richi homines mesnaderii milites cives et burgenses et homines villarum seu aliqui alii de predictis regnis et comitatu sibi faciant seu prestant juramentum fidelitatis vel sibi in aliquo respondeant et antequam aliquis ex predictis requisitus expresse vel non requisitus sibi faciat vel facere teneatur homagium vel aliquam recognitionem ratione feudorum seu qualibet alia ratione ipse heres vel successor nostri et nostrorum in predictis regnis et comitatu quicumque pro tempore fuerit per se et suos laudet confirmet et approbet ac publice juret presens statutum ordinationem sancctionem et provisionem nostram et usquequo ipsam laudationem confirmationem et approbacionem predictorum omnium et singulorum fecerit et juramentum pro ipsis observandis prestiterit cum publico instrumento prenominati vel aliqui ex eis non teneantur ei in aliquo respondere: et si per aliquem cujuscumque condicionis vel status existeret pro predictis vel aliquo predictorum sacramentum fidelitatis vel homagium seu alia quevis obligatio facta esset antequam predicta ut est dictum laudata approbata et jurata essent per novum quemvis dominum heredem et successorem ut premittitur non valerent et pro non factis penitus haberentur. Hec antem etiam predictis omnibus et singulis prelatis richis hominibus mesnaderii militibus civibus burgensis hominibus villarum et aliis quibuslibet subditis nostris dictorum regnum et comitatus presentibus et futuris servanda tenenda atque complenda imponimus et injungimus sub debito naturalitatis et sub fide homagio et fidelitate ac juramento quibus nobis astricti existunt. In quorum omnium testimonium ad memoriam sempiternam presens scriptum nostrum fieri mandavimus bulle nostre plumbice munimine communatum de quo quatuor consimilia scribi jussimus unum tenendum in archivo nostro aliud pro universitate regni Aragonie tenendum per juratos et probos homines civitatis Cesarauguste aliud pro universitate regni Valencie tenendum per juratos et probos homines civitatis Valencie et aliud pro universitate Cataloniae tenendum per consiliarios et probos homines civitatis Barchinone. Datum Terrachone nonodecimo kalendas januarii anno Domini M^{CCC}XIX.— Signum ♫ Jacobi Dei gratia regis Aragonis Valentie Sardinie et Corsice ac comitis Barchinone predicti qui hec firmamus concedimus et juramus.— Testes sunt qui presentes fuerunt infans Johannes domini regis filius ac cancellarius ac electus toletanensis Eximinus Terrachone

archiepiscopus Berengarius Vicensis episcopus frater Raymundus de Empuriis prior ordinis Hospitalis in Cathalonia frater Poncius abbas monasterii Populeti frater Bernardus abbas monasterii de Benifasano Johannes Burgundi sacrista Majorice consiliarius Vitalis de Villanova Bernardus de Fonollar Petrus de Boyll racionalis magister milites et consiliarii Gondisalvus Garcie miles Martinus Luppi de Rueda miles Dalmacius de Pontonibus judex curie et Guillelmus Aulomarii consiliarii domini regis. — Sig * num mei Bernardi de Averson dicti domini regis notarii qui de mandato ipsius domini regis hec scribi feci et clausi loco die et anno prefixis. — Tenore presentis privilegii seu rescripti cunctis temporibus valitum per nos et omnes heredes et successores nostros gratis et spontanea voluntate et etiam deliberatione consulta privilegium preinsertum et omnia et singula in eo contenta laudamus approbamus et ex certa scientia confirmamus: et ut cuncta predicta firmitate fulciantur majori et nunquam violentur de cetero promittimus in nostra regia bona fide per nos et successores nostros quoscumque predictis richis hominibus militibus civibus et hominibus villarum regni Valeucie supradicti necnon omnibus et singulis aliis quorum it interesse et notario infrascripto ut publice persone a nobis legitime stipulanti et recipienti pro omnibus illis quorum interest vel interesse poterit in futurum ac coram omnibus sindicis antedictis confestim nobis postea fidelitatem juraturis juramus solemniter per Deum et crucem ac santa quatuor ejus evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta cuncta et singula firmiter tenere complere et inviolabiliter observare et nunquam in aliquo contravenire quovis jure causa vel etiam ratione. Mandantes firmiter et districte universi et singulis post nos in regnis et comitatibus predictis futuris temporibus successoris ut omnia et singula supradicta inviolabiliter observando contra ea vel aliquod eorundem non veniant faciant vel attentent aut consencionant fieri vel permittant dicto verbo vel facto aut alio quovis modo. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri et plumbea bulla nostra jussimus communiri. Quod est datum et actum in quadam aula regalis civitatis Valentie XI die januarii anno a nativitate Domini M^{CCC}X^CIII regnique nostri septimo. — Guillelmus de Vallesicca. — Sig * num Johannis et cetera qui predicta concedimus et firmamus pariter et juramus. — Rex Johannes. — Testes sunt qui predictis presentes fuerunt religiosus frater Berengarius magister milicie beate Marie de Muntesia nobilis Raimundus Alamanni de Cervilione Eymericus de Scintillis Hugo de Cervilione et Olfus de Proxida milites necnon Petrus Dartesio miles magister rationalis ac Guillelmus de Vallesicca legum professor vicecancellarius Julianus Garrius thesaurarius et Sperans in Deo Cardona et Petrus de Berga jurisperiti promotores et consiliarii dicti domini regis et plures alii in multitudine copiosa. — Sig * num mei Jacobi Cavasthani locumtenentis prothonotarii dicti domini regis regiae auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem ejusdem qui predictis interfui eaque scribi feci cum rasis in lineis XIII enniter XXVI Luppi XXIX singulis aliis quorum sit in et ibidem poterit in futurum ac coram omnibus sindicis antedictis confestim nobis postea fidelitatem juraturis juramus solemniter per Deum et crucem clausi. — Dominus rex mandavit michi Jacobo Cavasthani in cuius posse firmavit etiam et juravit²⁴.